UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 568. Ioannis Pap. Annus 9. Ivstini Ivn. Imp. Annus 3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

IESU CHRISTI Annus 568.

IOANNIS PAP. IUSTINI IVN. IMP. Annus 9. Annus 3.

I. LONGOBARDI EN- FLVXT IN ITALIAM.

II.

Paul. diacon. de Gest. Lon. lib. 4. c. 6. Greg. lib. 4. epist. 14. DE TEMPO RE ADVENTVS LONGOBARDI IN ITALIAM.

Greg. lib. 11. epist. 49.

III.

Greg. Turc. lib. 4. c. 13. CVM LONGOBARDIS ALII BARBARI.

Paul. diacon. lib. 2. c. 11.

IV.

LONGOBARDORVM PESTI MEMORIE.

Greg. de Glos. lib. 3.

Quingentesimus sexagesimus octavus Domini annus adest. Indictionis prima (qui & Consulatu secundo Iustini Imperatoris in aliquibus (vt dicitur) monumentis notatus habetur: quo Alboinus Rex Longobardorum e Pannonia; quam occuparat, & ad quadraginta duorum annorum spatium manserat; cum suis ex Scandinavia insula iam ante progressus, in Italiam magnum potens viribus ingreditur.

Quod autem aliqui anno superiori id factum volunt, temporis ratio exactius est exploranda, licet enim Paulus diacono ad testandi de prima Indictione & anno pre ceteris fides praestanda esset; etiam adhuc sententiam S. Gregorij Papae assertionem fulcire in promptu est: in epistola enim ad Constantiam Augustam data sub Indictione decima tertia post mensem Iunium (qui est annus Domini quingentesimus nonagesimus quintus) cum numeret annos viginti septem ab adventu Longobardorum: vtique ab hoc anno eum oportuit numerare coepisse. Rursum vero cum in epistola ad Phocam Imperatorem data sub sexta Indictione (qui est annus Domini sexagesimus tertius) numeret annos triginta quinque a Longobardorum inuasionibus: vtique etiam affirmare necesse est, ab hoc ipso anno numerum deduxisse, aut enim scribens ad Constantiam, siue potius dixeris Constantiam: Vigintham & septem annos ducimus, quod in hac vrbis inter Longobardorum gladius viuitis. que verbi cum nequaquam intelligi possunt, ex quo Longobardi Romam venerant, sed de tempore inuase ab eis Italia accipienda erunt, sicuti & cum hac scribit ad Phocam Imperatorem: Qualiter enim quotidiani & quantum Longobardorum inuasionibus esse iam per triginta quatuor annorum longuissimum premimus, nullis supere vocibus suffragantibus valentibus. hec quoad annum Longobardorum in Italiam aduentus, sed & diem patet signant, ubi id factum hoc anno, quarto Nonas Aprilis, alii ipsi Kalendis eiusdem tradunt.

Quod autem ad ipsum Regem spectat, cum esset Franciscis amicitia & affinitate coniunctus, magis reddebatur Romanis timendus: ipse enim (vt Gregorius auctor est) Chlothofindam Clotarij filiam in uxorem duxit: sicque non tantum Regis potentissimi effectus est gener, sed & quatuor Francorum Regum cognatus. His addebatur, quod & Hunnis fides erat inactus, quibus Pannoniam libere possidendam precario concessit. Accedebat ad tanta haec, quod & alios complures barbaros actus est auxiliarios, vt Saxones, & praeter hos alias nationes, quarum vel singulae negotium facessere Romano Imperio poterant: quoniam haec fuerint, audi Paulum diaconum dicens: Certum est autem (inquit) Alboinum tunc multos fecisse aduersarios, quos vel alij Reges, vel ipse cepit, ad se aduocasse. Vnde in bodermann vsq; diem populos in his quos habitant vicos, Gepidas, Bulgarios, Sarmatas, Pannonios, Suenos, & alios huiusmodi nominibus appellamus, haec Paulus.

Sed & quod magis exterruerit animos audientium, vel solum nomen Longobardorum, memoria rursus repetere que ex Ptolepio superius dicta sunt; qui res belli Gothici tractans, expertam iam fuisse Italiam tradit, qua fera bestia essent & truculentae, quamque turpissimae, cum Narseti, qui aliquot ex ipsis vocauerat contra Gothos, necessarium fuerit eos muneribus donatos, quam citissime ad propria dimisisse, quod intolerabilis esset eorum in Italia commoratio, amicorum cuncta praeda, incendia, & libidinum putore miscentium. Sed iterum accipe verba Procopij ita dicentis: Illamque Longobardi videlicet, ad cateram vite facturumque impetatem & scelus, vel adficia ipsa, in qua forte diuertent, misisse cremabant, stuprumque feminae & veni inferebant sacras ad res refugientibus: vnde magna pecunia hos primis donatos ad proprios re-

duce penates permisit. etc. Si tanta haec Romanis militantes, aduersus eorum scelera immania perpetrabant: quid putandum eisdem iam hostes, in Romanum solum cum trumperent, pericuros? cum praefertim nullus esset, qui illis arma obiciendo resisteret: licet enim Hexarchus in Italiam ab Imperatore missus Longinus descendere a barbaris eum (quantum fas esset) conaretur; tamen quod valde debilis viribus esset, occurrere, & cum eisdem in campo collatis signis pugnandi, nulla penitus illi facultas. Quales autem fuerint in Italiam Longobardorum progressus, scire si cupis, eos consule, qui eo argumento commentarios conscripserunt: nobis satis in medium afferre, his & alia pro ratione temporis addituri, quae ad rerum Ecclesiasticarum statum spectare videntur.

Illud autem minime praetermittimus, ipsum Alboinum Regem ad conciliandos sibi Italorum animos benignum se praebuisse, deponisq; paucam illam cunctis Longobardis inuasiatam facitiam: restatur siquidem Paulus diaconus, eidem in Italiam ingrediendi occurrisse R. Licentem Ecclesiae Tarusinae Episcopum, ad eos, sicut Ecclesiae penitus immunitatem, ne scilicet ab hostibus detrimentum aliquod pateretur, accepisset: ab eodem, quae postulat, ait enim: Igitur Alboinus cum ad fluvium Flanem peruenisset, ibi Felix Episcopus Tarusinae Ecclesiae occurrit, & per suam praegnantiam postulata firmavit.

Haec narrans Paulus de Felice, hunc illam tradit esse Felicem per necessarium Venantij Fortunati, cuius meminit in Vita S. Martini his verbis: quae, Cui in cum lumen Martini reddidit olim.

Sed quid sit, quod ait: Cui mecum lumen, &c. declarat inferius idem ipse, dum ad finem Vitae S. Martini, quam heroico carmine eecinit, de se ipso testatur, laborantem oculis, oleo lampadis ad imaginem S. Martini in ecclesia sanctorum, quorum nos iam meminimus. Sed audi iterum ipsum rem tantam his verbis describentem:

Expete Martini loculum, quo iure saeculi Lani desperatum lumen mihi reddidit auctor, Matera qui tribuit, saltem rogo verba responde, Est vbi haec luce culmen Pauli atq; iustitiae, Hic paries tunc Sancti sub imagine firmam, Amplicenda ipso dolui portata colere. Sub pedibus in isti paries habet arce fenestram: Lycinus adest, cuius vitreae atq; ignis in vna. Hinc ego dum propero, valido torquente dolore, Dissurgente gemens oculorum luce fusa, Quo precor vt teneq; benedicto lumen oleo, Ignem ille vaporis mactent fronte recessi, Et praesens medicum blanda fugat virgine morbos.

ista & alia Fortunatus: qui accepti diuinitus beneficij memor, pro gratiarum actione res gestas S. Martini quatuor libris concinnasse voluit. Sed de his alia occasione superius, hic vero ob Paulum diaconum repetenda putauimus, qui eiusdem Fortunati natale solum describit his verbis:

Sane quia huius Felici fecimus mentionem, libet quoque parca de venerabili & sapientissimo viro Fortunato contectere, qui hunc Felicem asserit sibi socium fuisse. Hic itaq; Fortunatus ortus quidem in loco, qui Daplabius dicitur, fuit: qui locum hanc longe a Cenestis castro vel Tarusina distat civitate: sed tamen Ravennae matris & doctus in arte Grammaticae, Rhetoricae, & Geometriae clarissimus existit. Et cum oculorum dolorem vehementissimum patiretur, simuliter & Felix praesentem socium cum eorundem dolore laboraret, &c. curationem eorum rececit ipsius Fortunati verbis recitatum; de quo & illa lubdit:

Fortunatus in tantum S. Martinum veneratus est, vt res sua patria, paulo antequam Longobardi Italiam invaderent, ipsum sanctissimas reliquias in Gallia sitas visitare decreverit: quod iter suam per flumina, montes, vales, oppida, pagos ipse in cernimus sui diuinae de crisi in praesentem ad Gregorium. Qui postquam Turonos iuxta votum proprium peruenit, villam

in eodem, ubi habitavit, & multorum habentium sanctorum gesta
in eodem, ubi habitavit, & multorum habentium sanctorum gesta
in eodem, ubi habitavit, & multorum habentium sanctorum gesta

Longino vidimus) ab Imperatore in Italiam mis-
sus, ut in eodem, ubi habitavit, & multorum habentium sanctorum gesta
in eodem, ubi habitavit, & multorum habentium sanctorum gesta

Quibusnam autem alteratorum maior sit in tanta
simplicitate diversitate praestanda fides, aequa sunt can-
di dependenda latera. Certe quidem inclinari lancem
ponderis veritatis in Graecorum sententiam, quae supe-
riora tenentur, licet ex Cortopio sui temporis scriptore, de-
clarat, quibus demonstratum est, ante annum Narsetem
reversum esse Constantiopolim, illicque in eodem, ubi habitavit, & multorum habentium sanctorum gesta

Sed nec illud asseri quidem vel coniectura existimari
potest, quod abierit, post tam immane facinus Narsetis,
quo Italiam barbaris prodidit, cum iustissimam Imper-
atoris iram commoverit, eius tamen corpus (vbi ipse
defunctus est) cum honore esse translatum Constanti-
opolim, quod quidem si fuisset sepulchrum, ex iudicando
illud & providendum foras, magnitudo sceleris postu-
laret. Sic ergo sine viuentis Constantiopolim rediit,
sive post mortem eius cadaver translatum dixerit
Constantiopolim, verumque (quod eundem fuerit) eum-
dem ab Italia proditoris crimine reddidit immunitem: ut
plane relata illa, in qua tot tantaque mala ab eo ordita fe-
cerunt, contra appareat in mendaciorum textrina.
Quoniam pacto rogo, totius Italiae fax, tantae auctor-
itatis, postquam defunctus est, tanto honore di-
gnus est habitus, ut non ipse, cineres ipsius saltem vel

ut quodam triumpho euehenda fuerint Constantino-
polim, cum iure meritoque si qua illius sine lapide, sine a-
re extaret incerta memoria, fuisset more maiorum peni-
tens abolenda? Graecis igitur haec in re maiorem putarem
fidem adhibendam, cum praesertim iudem & Latinum
huius temporis scriptorem alipulatorem habentem Gre-
gorium Turonensem b, qui ea cuncta de thesauro ab-
lcondito tradita a Graecis narrat.

Verum & Graecorum in eo fides vacillat, dum quem
omnes praedicant religione maxime pium, operibus-
que probe factis Deo gratissimum, ipsi eundem ana-
ram atque crudellem fuisse tradunt, cui non satis fuerit
adeo ingentem pecuniam congregasse, sed & infontium
immani caede eandem sanguine madidam nullius
prostitutam vilitati in loco abdito collocasse: de quo
portentoso facinore dicitur sumus inferius in Tiberio
Augusto opportuniori loco. Porro laudatum vidimus
Narsetem a Procopio, eumque ob insignem pietatem
de Gothis plenam inextulisse, desperatis iam plane res-
tibus, victoriam ad ipsum cessante Eudogio s, atque Ni-
cephoro, illis reperitis verbis dicit: *De Narsete, qui seniliter
vixit cum eo vixit, illud perhibent, ita ipsum ex animo humanitate
pependisse, atque idcirco generis pietate commisit. Et Vignem
eandemque Deogenitricem in a veneratam esse, ut illa manifeste ei
apparet, quando praesens committendum esset, praesertim; inque
illum facile prius in aciem descendisse, quam tempus opportunum
ab eo cognovisset. Plures & aliae res viximus Narsete gessit, &c.*
haec de Narsete Eudogius, utique Nicephorus, lauda-
vit & ipsum plurimum Agathias e. Sed de eodem au-
di eulogium Pauli diaconi f: *Erat (inquit) vir piissimus, in
religione Catholicus, in pauperum munificus, in repugnandis hostibus
multum studiosus, vigilans & orationibus in tantum studens, ut
plus supplicationibus, quam armis bellum victoriam obtineret.*
Certe quidem si quid huiusmodi Narles post adeptam
ob victorias tantam gloriam perpetrasset: scilicet post
haec res sui temporis Eudogius parcius saltem laudasset
hominem, quem tam infamis exitus fugillisset, eaq; de
ipso referre, vel saltem meminisse minime praetermissis-
set: sed cum ad Mauritij tempora suam historiam per-
ducatur, nec de eius obitu vel minimum quidem loqua-
tur, adhuc fuisse superstitem, haud leuam suspensionem
ingerit.

Quod facit, ut in illum respiciam vix insignem eodem
nomine nuncupatum Narsetem sub eodem Imperatore
Mauritio domi forisq; spectatum summa gloria auctus,
eademq; Patriciatus dignitate insignitum, eidem muneri
mancipatum, nempe Romani exercitus praefecturam, &
(quod maius est) eadem etiam pietate imbutum: hunc
ipsum inquam dum intueor, me suspicio haud levis pul-
set, num hic eadem cum ipso sit, atq; adhuc ad annos tri-
ginta vitam propagavit. Quod si quis pensus inficias te-
rit; tuac necesse erit affirmare, duos eodē sermē tempo-
re eiusdem nominis, ordinis, dignitatis, probitatis, & vi-
ctoris insignitos, bello spectatos Duces exercitus vixis-
se Narsetes: quod haud adeo fit verisimile, cum nulla di-
stinctione prior senior vel maior, posterior vero iunior
vel minor dictus inueniatur. De eius Narsetis praefectu-
ra exercitus, quo vicit Varanem in aurore regni Persa-
rum, resistitq; in regnum Cosrohem iuniorē senio-
ris filium, agitur pluribus in Miscella g sub anno quarto
Mauritij Imperatoris, itemq; de ipso Zoaras h, Cedre-
nus in Tiberio, Nicephorus i, & Constantinus k, qui &
de eius nece sub Phoca tyranno agunt: ab eodemq; ac-
dificatas Ecclesias SS. Patalemioni, Probo, Taracho, &
Andronico, nec non hospitalē domum, Zonaras tra-
dit l, dum recenset viri insignis pietatis monumenta;
quibus ipsum eundem esse Narsetem Patricium S. Gre-
gorij Papae obseruantissimum, ad quem ipsius Pontificis
tres extant epistolae m, suademur.

Si vero hunc sub Mauritio Imperatore tot insignibus
spectatum Narsetem dixerim ab eo, qui sub Iulianum
Gothos vicit, fuisse quis dicat: haud pro his nobis adco
pugnandū erit, cum res tantummodo cōiecturis agatur,
& haec ipsa potius cōsideranda pro poluerimus, quam hi-

b Greg. Tu-
ron. l. 1. c. 19.
XII.

NARSES
MIRIFICE
LAUDA-
TUS.
Eudog. lib.
1. c. 12.
o Nicoph.
lib. 1. c. 23.
sagm.

e Agath.
lib. 1.
f Paul. dia-
c. de Gesta
Lyonob. lib.
1. c. 3.

XIII.
DE NAR-
SETE PA-
TRICIO ET
IUVCE SVB
MAVRITIO.

g Miscell.
lib. 17.
h Zoar. in
Maurit.
i Nicoph. lib.
1. c. 10.
k Constantinus
in An-
nal.
l Zonaras in
Phoca.
m Greg. lib.
1. c. 6. lib. 5.
p 14. c. lib.
9. p. 17.
XIV.

a Paul. dia.
de Gofu
L. 9. h. 4. in
fi.
DE VITALI
EPISCOPO
ALTIENEN-
SIS IN EXI-
LIVM DE-
PORTATO.

XV.
b Cedren.
anno 9. in
f. 10. ad
f. 10. ad
f. 10. ad.

XVI.
IUSTINI
AD MAGI-
STRATVM
ORATIO.

XVII.
PRÆFE-
CTVRA
CONCES-
SA PRO
DEFEN-
STONE OP-
PRESO-
RVM.

XVIII.
EGREGI-
VM FACI-
ENS PRÆ-
FECT. VR-
BIS.

Historia lege credenda. Ad postremum autem de Narsete Italiae Duce quod refert Paulus diaconus, haud perfunctorie praeterendum est. Hic quoque temp. tribu (inquit a) Narsete Patrius, cum Iulianum ad omnia vigilabat, Vitalium Episcopum altima curatu, qui ante plerumque ad Francorum regnum, hoc est ad Moguntinensem civitatem confugerat, tandem comprehensum apud Sualiam exilio damnavit, haeciple. Porro non tanta sibi arrogasse Narsetem vicum putavit, ut in Episcopos manus iniiceret, quisque sciat, nisi cum id Iulianum ipsi fuit pluribus literis a Pelagio Papa Ioannis huius p. de de. floce, prout quae tectatate sunt superius ipsius Pelagii litterae facile demonstrant. Pelagium vero ipsum ad haec Narsetem excitate constat, ut obortum recens schisma fedaretur: quod & iure faciendum esse, S. Augustinus aduersus Donatistas agens pluribus comprobavit. Fuisse autem tum Altiencium, tum Aquileiensem Ecclesiam temporibus istis in schismate, quae superius dicta sunt atque dicuntur, ostendunt.

Sed res Orientales obuias prosequamur. De Sophia Angulilla digna Chritiana femina facinus chronographi h. hoc anno recitens, nempe dissoluisse nomina omnium debitorum: ait enim Cedrenus: Tertia anno Sophia Angulilla uicaria omnibus, qui ere alieno obstricti erant, debita eorum credituribus dissoluit. Et postquam sui auctoribus, dominis scilicet reddidit, eadem in Miscella. Praecesserunt haec clamores pauperum a potentibus oppressorum: pro quibus cum Imperator sepius reprehendisset, sed nihil proficere, violento tandem intellexit opus esse remedio: nempe ut uno ex sublimioribus magistratibus poenam dante, reliqui dicerent aduersus iniustitiam in nihil debere praefatum. Quodnam autem istiusmodi remedium fuerit, Cedrenus exacte reu gelum narrat his verbis:

Iulianus hic cum cerbero egrotaret, a vertigine huc erexit, neq. in pulchrum prodire possit: patentes quidem, quia ad Imperatorem querere de ea afferri non possent, nemini parentes, omnium facultates diriperant. Cum vero Imperator aliquando se recolligeret, atq. in templum prodiret: qui iniuria fuerant affecti, inuenerunt illam magnam voce implorauerunt. Omnibus ergo in curiam vocatis, Iulianus: Exstantibus, inquit, vos, omnes pacem colere, vestrasq. contentos, nemini egrotari iniuriam inferre: at vos & Deo & Imperio nostro aduersa patratu facinora. Horror ergo vos, ut pauperibus sua viro reddatis, ne vestra ipsorum bona amittatis. Potentes his auditu, tamen consuetudine ducti deteriora etiam prioribus adhibuerunt. Actu enim res est conuersus, quae iam altera natura induitur. Itaq. cum Imperator rursus ad praesidium prodiret, plures eum inuocabant. Responsum igitur in progressu conuocato Senatui, dicit, si me a Deo putatis Imperatorem saltem, cui auxilio imperate: parete iussu meo mandatu: iniuria afflicte pauperes defendite: sed natus, postquam motu est: ut valeret & mater duceret miserem. Quod si meo praescepto non parere, sed in rapando vestro obsequio vultis cupidi atibus, alium vobis vestro arbitrio deligite Imperatorem. Ego enim contra manus, iniuria, & aliena voluntate imperare nolo.

Isti quidem procerum, libertate dicendi sumpta, in Imperatorem aliquantulum: Constitue me eorum omnium Praefectum Urbis, mandans, ne cuiusquam rationum potestatem iustitia habeam, vig. munda te de rebus necessariis munitorum semper aditus pateat: recipio in me, assiduum in intra mensura, ne vlla sit res illata in vrbe, vel accepta in vrbe. Quod si qui praesertim culpam, quam mihi indicatam non possunt, capere me praesertim debent. Praeceptum hoc Imperatoris fuit, eorum Praefectum Urbis constituit. Is ergo cum mane pro tribunalis sederet, & quosdam vidua quereret se a Magistris quosdam omnium sui facultatibus spoliatam: mitti eum cum fignito ad Magistrum illum, interq. eum ad dicendam causam vlnire.

Cum eandem viduam Magister verberibus male multatam remississet: mittit Praefectus ad eum de Carceribus venum: sed hunc quoque verberibus delinam dimittit: Interim dum Praefectus in Circo sedet, Magistrum opperitur: hic ad conuicium ab Imp. vocatum. Eodem se Praefectus quous, confert, atq. Imperatori. Si in eo Imp. perissu, quod vult mandata, ne cui eorum, qui pauperes conuentionis partem: sicut me praemij a meo iustis alterum. Sed ea tu, perenni a dicitur, amicos potius habes, & conuicium adhibet: sicut

me quippe detestare de qua in me recepi, Imperatore eius videtur, ut se ipsum patris soluta detestaret, si iustem talis crimina, sicut Praefectus illius Magistrum vi obrigit, & in conuicium, quae scribi de Cetero, cum es abor. Ibi diligentes virum, seruare consuetudinem, cum haud leuibus iuribus ad ea efficiam multum comperisset: verberibus impati homini caput resti, sicut, undam impati per modum vrbe sciat in triumpho dicit, & omnes tunc opes munda addidit. Hoc exemplum reliquit ita in vrbe, ut videret, quae summa in pace videretur, atque intra triginta annos neque ador vllas esse, neque rem inueneram. Tunc de officio Imperatori significat, si promissa impleret, & Imperator in publicam profectus, cum nulla quereia audiret, reuerti in patriam dignitate cum ornata, & per quoniam vrbe Praefectum vrbe esse iubet, haec tunc de his auctor.

Hoc eodē tertio anno Iulianus Imp. cum Spelindeum Episcopus Primas Bizantiae provinciae in Africa de fide Ecclesiae privilegia conferendis interpellasset Imperatorem, ipse morem gerens in hunc modum ad eum refertur:

Imperator Iulianus Ang. Spelindeum viro beato Archiepiscopo Bizantiae pronunciat.

Cum & priuati hominum donata privilegia praeter vestra obseruare curaueris: hoc ipsum multo magis & sancto Ecclesiae cathedrae necessarium esse putamus. Petuit enim tua beatitudo per nasium reuerendissimum diaconum, dominus regulas atq. privilegia data sancto Concilio tuo, vestrae Ecclesiae tuae inuoluta custodiari. Vt si quando contra alienos accusatus praesertim, quae pertinent ad dominas regulas, non apud Iudices civiles aut militares causa ex amano procedat, sed ad tuum beatitudinem, sicut & patet nosse per diuinos apices constituit. Quae oportet sanctum, secundum regulam dominarum tenorem, atq. dispositionem patri nostrae, Episcopo, sui omnes decessu subiectos tua beatitudinis se accusare ab aliquo, sed tua audientia satisfaci in his, quae ad regulas et dominas pertinet: quia nostra praeter has ipsa atq. privilegia data sancto Concilio tuo praesertim confirmare.

Super haec petisti, ut quando opus fuerit ad nostram potestatem tuas repositas dirigere, nullas se prohibeat negare: quod & nobis placuit, ut nihil necessarium lateat aures nostras. Vnde licentiam tuae beatitudinis datus, ut quando opus fuerit aut Ecclesiae tuae, aut communi provinciae, ad seruandam nostram disciplinam etiam iustitiae delectum causis necessarias, sine aliquo impedimento dirigere eum; ut veritatem audientes, quae ad oportet statuamur. Alio vero Episcopo illius pronunciat, si reuelata causa emergerint, ad nos dirigere, aut ad nostram venire potestatem, cum voluntate Primatis hoc faciant. Haec ergo tua beatitudo festino tradere obseruare, procure. Legi, Data Kalend. May, Constantinopoli, Imperij domini nostri Iuliani PP. Ang. ann. 111. Consulatu eiusdem secundo, haec quidem ipse pio digna Imperatore: quibus huius anni rerum gestarum finem imponimus.

IESVS CHRISTI
Annus 509.
IOANNIS PAP. IUSTINI IVN. IMP.
Annus 4.

Quingentesimus ac sexagesimus nonus veritatis annus Domini, secundum Indictionis, itemque quartus Iulianus Imperatoris; cum Liuba Rex Gothorum in Hispania, ipsius regnum secundo prope dilapso, collegam sibi illegitimatam suam Lewigildum, cui & cessit Hispanias, ipse contentus regno, quo ponebatur in Gallia Narbonensi. Erat Lewigildo vxor Theodora Catholica fidei, eademq. loror sanctorum Leudici, Fulgentij, Iudori, ac Florentis, filia vero Sueriani Carthaginensem provinciam moderantis, sed nihil ex sancto consorcio profecti Rex imperij Ariandini tenacissimus. De tempore fidei facit idem S. Iudorus in Chronico, dum ait; anno secundo Iuliani Imp. Liuianus regnare cepisse; & idem ad haec, eundem secundo anno ab adepto principatu assumisse in regnum locum fratrem

XIX.
C. Zenon
N. ad la
L. Zenon.
* Zenon
NE
IUSTINI
IMMUL
VA TVII
PVTILLI
GLA XXX
BIRACI
NE.
XX.
L
d. ipse a
Clericis
n. * Liban